propinquis receserunt: et in civitate Venetiarum habitare venerunt. 

MEMMI; ÇIANI; MASTRIPETRI; ÇENI; SUPERANCII; QUIRINI vero DAURI; BAROCII et COXONI vel 

GAUSONI de Torcelo fuerunt et uno tempore in Rivoalto venerunt; GEORGII; DONDULI; ÇANI; 

NAVIGAIOSI; FUSCARENI
1173. 20 

Hec sunt duodecim nobiliores proles Venetiarum que de XII tribbu certissime esse 

noscuntur. 

PARTICIACII qui nunc BADUARII apelati sunt; CANDIANI qui SANUTI modo dicti sunt; POLANI; 25 

JUSTINIANI; MICHAELES; BAXILII; CORONARII qui nunc dicti sunt CORNARII; FALEDRI; MAUROCENI; 

CONTARENI; GRADONICI et DANDULLI. 

/[f. 64v] [bianco] 

 1171 Ibidem, p. 35 (rr. 18-29). 
 1172 Ibidem, pp. 35(r. 30) – 36 (r. 2).   
 1173 L’elenco sommario dei nobili veneziani provenienti da Torcello, Burano, Mazzorbo e altri luoghi vicini è 
stato tratto dalla fonte che fornisce tutte le informazioni sulle famiglie nobili veneziane che non compaiono nel 
Chronicon Altinate, probabilmente da quella versione oggi non più rintracciabile, forse molto simile al codice S del 
Seminario Patriarcale di Venezia. L’unico che contenga anche l’Historia ducum Veneticorum. 
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Modus Scribendi per ducem Venetiarum imperatori Constantinopolitano.1174 

Serenissimo et excelllentisimo domino Caloiani Paleologo Dei gratia moderator et imperator 

Romeorum semper Augusto, Marinus Faledro de eadem gratia Venetiarum, Dalmatie atque Chroatie 

dux, nec non dominus aliarum terrarum et insularum suo ducatui subiectarum Salutem 5 

Modus Scribendi vacante ducatu per obitum ducis tam Venetis quam quibuscumque 

aliis personis. 

 10 

Consiliarii, Rectoris Venetiarum, nobili et sapienti viro Justiniano Justiniano de suo mandato 

potestati Clugie fideli dilecto, salutem et dilectionis affectum. 

Data in ducali palatio sub bulla nostri Marini Baduario Maioris consiliarii, die octavo septembris, 

indictione septima MCCCLIIII. 15 

Hic modus observatur in creatione ducum Venetiarum. 

Primo eliguntur quinque nobiles ad corrigendam promissionem ducis, quo facto dicta correctio per 

dictos nobiles facta, in arengo populi confirmatur. Post hec, Maius Consilium convocatur, videlicet 20 

omnes nobiles qui sunt annorum triginta, vel inde superius, et tot ballote alba ponuntur in uno 

capello quot nobiles sunt in Consilio. Verum est quod de numero dictarum ballottarum sunt ballote 

triginta deaurate et quilibet qui est in Consilio vadit ad capellum unus post alium ordinate, et illi